



26 September 2024

Vanliga Frågor, FAQ

Vilka är Överby Pistolklubb?

Vi är en pistolskytteklubb med säte i Överby, Strömstad och grundades för 65 år sedan, år 1959.

Vi skjuter vanlig pistol och luftpistol.

Vi har idag ca 80 medlemmar och vi blir fler år för år.

Läs mer på <https://overbypk.se/index.php/foreningens-historia/>

Hur Börjar Man?

Att komma på en prova-på-dag är en utmärkt start.

Vi har satt samman en guide på vår hemsida för hur man börjar med skytte <https://overbypk.se/index.php/nyborjare/>

I klubblokalen så finns det blanketter att fylla i för att ansöka om medlemskap.

Du godkänner automatiskt vår integritetspolicy när du ansöker om medlemskap och sedan efter att ha blivit godkänd betalar medlemsavgiften. Integritetspolicyn finns på hemsidan här [Integritetspolicy – Överby Pistolskytteklubb, Strömstad \(overbypk.se\)](#)

Vad kostar det?

Medlemsavgiften 2024:

Aktiv: **1 000** kr / år

65+: **600** kr / år

Stödmedlem: **100** kr / år

Ungdom: **100** kr / år

Träningsavgift 2024:

Organiserat skytte utomhus: **60 kr** inklusive kaffe med dopp

Egen träning: **20 kr** inklusive kaffe (gäller allt skytte på banan samt luftpistol)

Dricka och lite godis finns att köpa via Swish i vårt kylskåp i köket.



26 September 2024

När och hur ska man betala medlemsavgift

Normalt sett så skickas faktura ut för medlemsavgift i början på året för betalning innan sista Januari.

Betalning kan göras till:

Bankgiro: **5903-6152**

Swisch: **1232361723**

Märk betalningen med Medlemsavgift och ditt personnummer

Får man utbildning?

Ja absolut, dels så hjälper våra skjutledare till på varje träning med att lära ut grunderna i skjutteknik osv, men först så är det viktigt att ha genomgått en säkerhetskurs.

Säkerhetskursen är fördelad på ca 4-5 tillfällen (det kan bli fler tillfällen beroende på tidigare erfarenhet hos kursdeltagarna) fördelat på lika många veckor. Här lär man sig grunderna i framför allt säkerhet och avslutas med en skriftlig examination som, ifall du blir godkänd, ger dig rätt att söka ett Pistolskyttekort.

Alla externa tävlingar kräver ett pistolskyttekort och vi har som mål att alla Överby-skyttar ska ha ett pistolskyttekort. Det kan också vara ett krav för att få söka föreningsintyg senare.

Vilka krav finns det på mig för att få bli medlem?

Du behöver vara över 8 år och du behöver ha en vilja att börja skjuta med pistol.

Du behöver vara Svensk medborgare (undantag kan göras efter beslut på ett styrelsemöte).

Ifall du ska skjuta något annat än luftpistol så kräver vi ett utdrag ifrån polisen innan du kan bli antagen som medlem. Det underlättar också (men är inget krav) ifall du känner någon i föreningen som du kan ange som referens ifall vi inte känner till dig sedan tidigare (exempelvis genom en prova-på-dag eller liknande).

För att få egen licens så behöver du vara över 18 år, men du kan börja skjuta krutpistol även om du är yngre än så, ifall du gör det under övervakning ifrån en skjutledare ifrån klubben.

För övrigt se informationen under rubriken "Föreningsintyg"



26 September 2024

Vad krävs för att få en egen licens att köpa ett eget vapen?

Kort sagt så krävs det dels ett föreningsintyg ifrån föreningen, och dels ett godkännande ifrån Polisen som granskar och säkerställer att du är lämplig att inneha vapen.

Huvudkriteriet för att få licens är att man ska kunna styrka att man har ett behov av det specifika vapnet.

För att föreningen ska överväga att ge dig ett föreningsintyg så behöver du ha varit aktiv i föreningen i minst 6 månader och bevisat din skjutskicklighet. Det kan både innebära att du medverkat på våra gemensamma träningar ett antal gånger på månad och att du deltagit på gemensamma aktiviteter som städdagar och liknande. Det krävs också att du visat oss att du är en ansvarsfull person med gott omdöme och säkerhetstänkande som vi känner oss trygga med och omkring.

Du behöver kunna bevisa skjutskicklighet genom att klara ett antal skjutprov (guldmedaljsfodringar).

Du behöver också ha varit betalande aktiv medlem i föreningen i minst 6 månader innan du kan söka föreningsintyg och det första vapnet måste vara i kaliber .22lr.

Det första grovkalibriga vapnet kan du söka föreningsintyg för tidigast efter 12 månaders aktivt medlemskap.

Tillstånd att ha enhandsvapen är tidsbegränsade och gäller som utgångspunkt fem år i taget. Sedan måste du ansöka på nytt.

Du ska kunna visa upp en loggbok med styrkta aktiviteter vid alla ansökningar om föreningsintyg.

När/Hur kan jag komma tillbaka för att prova ytterligare?

Normalt sett så tränar vi hela året. Vi har organiserad träning på Lördagar (vinter, höst och vår med ett uppehåll på sommaren) mellan ca 10:00-11:30, samling ca 30-45 minuter innan.

När du har fått egen licens senare så kan du komma och träna på egen hand även på Tisdagar och Torsdagar med tider som anslås vid skjutbanan och även på vår hemsida <https://overbypk.se/index.php/tider-och-regler-pa-var-skjutbana/>

Vad är ett föreningsintyg?

Polisen kräver att du kan uppvisa ett intyg från föreningen (Överby PK) att du är en aktiv och skicklig skytt för att få lov att söka licens på ett eget vapen.

För detta syftet så finns det en rutin med något som kallas för Föreningsintyg som har ett antal krav på dig för att du ska kunna söka. När du har uppfyllt dessa krav så fyller du in en ansökan och lämnar till någon i styrelsen så tar styrelsen upp detta för beslut på vårt nästkommande styrelsemöte.



26 September 2024

Läs mer på vår hemsida på <https://overbypk.se/index.php/regler-for-foreningsintyg/>

Hur funkar det med medaljer osv.?

Medaljer är alltid kul. Det ger både unga och äldre en sporre att fortsätta och att bli bättre.

Läs mer på vår hemsida

[Märken, Medaljer och dess priser – Överby Pistolskytteklubb, Strömstad \(overbypk.se\)](#)

och på denna sidan.

<https://www.pistolsskytteforbundet.se/tavlingsverksamhet/marken-och-medaljer/marken-och-medaljerpistolsskyttemarke/>

När du klarat fordringarna för en medalj så kontaktar du tävlingssekreteraren, eller ungdomsledarna ifall det gäller ungdomsskytte, och ber denne lägga in dina resultat i systemet och beställa hem en medalj till dig som du sedan får betala för (ungdomar får luftpistolmedaljerna utan kostnad). Kostnaden för dessa är överkomlig (oftast under 100 kr/st).

Guldmedaljfordringarna finns beskrivna på denna sida. [NP4 2019 LR.pdf \(pistolsskytteforbundet.se\)](#)

Vad har jag för möjligheter att träna när jag blivit medlem?

Vår anläggning är öppen för skytte på Tisdagar, Torsdagar och Lördagar med vissa undantag och villkor.

Läs mer på vår hemsida på <https://overbypk.se/index.php/tider-och-regler-pa-var-skjutbana/>



26 September 2024

Hur kan jag hålla mig uppdaterad om vad som händer i föreningen?

Vi kommunicerar via tre officiella kanaler.

1. Facebook <https://www.facebook.com/overbypk>
 - a. Här uppdateras med events och händelser i föreningen. Vi lägger ut lite bilder och information här ibland ifrån våra aktiviteter
2. Hemsidan www.overbypk.se
 - a. Här anslås nyheter och händelser i föreningen och är den primära källan till generell information för medlemmar och utomstående.
3. Supertext/Spond (endast för aktiva medlemmar efter inbjudan)
 - a. I denna/dessa appar kommunicerar vi sådant som är aktuellt för dagen och som vi inte önskar ska vara allmänt tillgängligt. När du blir medlem och visar dig aktiv i föreningen så får du en inbjudan hit.

Jag har en massa fler frågor!!

Bra, titta då först på vår hemsida och se ifall du finner svaret där, annars så skickar du ett mail till overbypk@gmail.com och ställer din fråga.